
V

Департамент цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Ненецкого автономного округа

Об установлении нормативов 
по количеству командировок 

и курсов повышения квалификации, 
штатной численности для находящихся в ведении 

Департамента цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций 
Ненецкого автономного округа 

субъектов бюджетного планирования 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 Порядка составления проекта 
окружного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Ненецкого автономного округа на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 23.06.2017 № 213-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы по количеству командировок и курсов повышения 
квалификации, штатную численность на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов для находящихся в ведении Департамента цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций Ненецкого автономного округа субъектов 
бюджетного планирования, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности

ПРИКАЗ

от 14 июня 2022 г. № 16 
г. Нарьян-Мар

Ненецкого автономного округа

руководителя Департамента 
цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций

М.А. Марков



Приложение 
к приказу Департамента 
цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций 
Ненецкого автономного округа 
от 14.06.2022 № 16 
«Об установлении нормативов 
по количеству командировок и курсов 
повышения квалификации, штатной 
численности для находящихся 
в ведении Департамента 
цифрового развития, связи 
и массовых коммуникаций 
Ненецкого автономного округа 
субъектов бюджетного планирования 
на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Нормативы
по количеству командировок и курсов 

повышения квалификации, штатная численность 
для находящихся в ведении Департамента 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Ненецкого автономного округа 

субъектов бюджетного планирования 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2023 год 2024 год 2025 год
Казённое учреждение Ненецкого автономного округа 

«Ненецкий информационно-аналитический центр»
Количество командировок 17 17 17
Количество курсов повышения квалификации 9 9 9
Штатная численность 50 50 50

Казенное учреждение Ненецкого автономного округа 
«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг»
Количество командировок 27 27 27
Количество курсов повышения квалификации 4 4 4
Штатная численность 66,5 66,5 66,5


